
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로시설물정비 및 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시과 39,615,414 36,858,379 2,757,035

국            140,000 0 140,000

균         11,649,000 11,649,000 0

분          1,108,967 1,108,967 0

도          7,607,500 7,832,000 △224,500

군         19,109,947 16,268,412 2,841,535

도로기반 조성(수송및교통/도로) 6,925,778 6,623,994 301,784

균            380,000 380,000 0

분          1,100,000 1,100,000 0

군          5,445,778 5,143,994 301,784

도로시설물정비 및 보수사업 49,404 49,404 0

도로관리운영 기본경비 39,762 39,762 0

206 재료비 8,050 5,250 2,800

01 재료비 8,050 5,250 2,800

  ○수로원 작업도구구입                 5,050              2,250            2,800  5,050,000원

405 자산취득비 0 2,800 △2,800

01 자산및물품취득비 0 2,800 △2,800

  ○예취기구입                     0              2,800          △2,800  0원

도로구조 개선사업 2,566,134 2,566,150 △16

균            380,000 380,000 0

분          1,100,000 1,100,000 0

군          1,086,134 1,086,150 △16

자전거도로사업 1,302,984 1,303,000 △16

분          1,100,000 1,100,000 0

군            202,984 203,000 △16

201 일반운영비 8,000 3,000 5,000

분              5,000 0 5,000
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부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로구조 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,000 3,000 0

03 행사운영비 8,000 3,000 5,000

  ○군민건강 자전거타기행사                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

분              5,000 0 5,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

분              3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ○의령 MTB 동호회 운영비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

분              3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 1,286,984 1,300,000 △13,016

분          1,087,000 1,100,000 △13,000

군            199,984 200,000 △16

01 시설비 1,282,367 1,300,000 △17,633

  ○자전거도로 개설공사             1,282,367          1,300,000         △17,633  1,282,367,000원

분          1,087,000 1,100,000 △13,000

군            195,367 200,000 △4,633

03 시설부대비 4,617 0 4,617

  ○자전거도로 사업 시설부대비
                4,617                  0            4,617      1,282,367,000원*0.36/100

405 자산취득비 5,000 0 5,000

분              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○자전거 구입(40대)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

분              5,000 0 5,000

군도·농어촌도로 정비사업 4,310,240 4,008,440 301,800

군도정비사업 2,724,040 2,472,240 251,800

401 시설비및부대비 2,724,040 2,472,240 251,800
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부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 군도·농어촌도로 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,713,600 2,463,600 250,000

  ○군도15호선(여배) 침수도로개선공사(2차)(L=0
    .2km)               250,000                  0          250,000      250,000,000원

03 시설부대비 10,440 8,640 1,800

  ○군도15호선(여배) 침수도로개선공사(2차) 시
    설부대비                 1,800                  0            1,800      250,000,000원*0.72/100

도로유지관리사업 550,000 500,000 50,000

401 시설비및부대비 550,000 500,000 50,000

01 시설비 550,000 500,000 50,000

  ○배수차단시설설치공사(4개소)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,238,330 11,356,862 881,468

국            140,000 0 140,000

균          8,019,000 8,019,000 0

분              8,967 8,967 0

도            626,500 881,000 △254,500

군          3,443,863 2,447,895 995,968

농업기반조성 2,504,890 1,877,890 627,000

국            140,000 0 140,000

균            698,593 698,593 0

분              8,967 8,967 0

도             19,704 32,204 △12,500

군          1,637,626 1,138,126 499,500

농로포장사업 300,000 140,000 160,000

401 시설비및부대비 300,000 140,000 160,000

01 시설비 300,000 140,000 160,000

  ○대의 신전마을 농로 확포장                30,000                  0           30,000  30,000,000원
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부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○낙서 오운 농로교 설치(L=15.0m)
              150,000             50,000          100,000

  ○궁류 지동농로 확포장                30,000                  0           30,000

      150,000,000원*1식

  30,000,000원

한발대비용수개발 225,900 125,900 100,000

균            100,000 100,000 0

도             13,000 12,500 500

군            112,900 13,400 99,500

401 시설비및부대비 225,900 125,900 100,000

균            100,000 100,000 0

도             13,000 12,500 500

군            112,900 13,400 99,500

01 시설비 225,000 125,000 100,000

  ○한발대비용수개발사업               125,000            125,000                0  9,615,384원*13개읍면

균            100,000 100,000 0

도             13,000 12,500 500

군             12,000 12,500 △500

  ○한발대비 농업용수 관로매설(L=5km)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

수리시설 개,보수사업 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○부림 율리소류지 확장 및 준설(A=1,500㎥)
              150,000            100,000           50,000      150,000,000원

용 · 배수로 정비사업 552,772 442,772 110,000

401 시설비및부대비 552,772 442,772 110,000

01 시설비 550,000 440,000 110,000
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부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○칠곡들 용배수로 개보수공사(L=400m)
               30,000                  0           30,000

  ○유곡 상촌굴무덤들 관정개발 공사
               30,000                  0           30,000

  ○의령 동동 용배수로 정비                50,000                  0           50,000

      30,000,000원

      30,000,000원

  50,000,000원

농업용관정개발 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○유곡 옥동 농업용 관정개발                30,000                  0           30,000  30,000,000원

준영구적 논두렁 설치 337,000 300,000 37,000

도                  0 13,000 △13,000

군            337,000 287,000 50,000

401 시설비및부대비 337,000 300,000 37,000

도                  0 13,000 △13,000

군            337,000 287,000 50,000

01 시설비 337,000 300,000 37,000

  ○준영구 논두렁 설치               337,000            300,000           37,000  337,000,000원

도                  0 13,000 △13,000

군            337,000 287,000 50,000

재해대책지원사업 140,000 0 140,000

국            140,000 0 140,000

201 일반운영비 28,300 0 28,300

국             28,300 0 28,300

02 공공운영비 28,300 0 28,300

  ○양수저류작업 유류대 및 전기료
               28,300                  0           28,300      28,300,000원

국             28,300 0 28,300
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부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 111,700 0 111,700

국            111,700 0 111,700

01 재료비 111,700 0 111,700

  ○양수저류작업 자재대               111,700                  0          111,700  111,700,000원

국            111,700 0 111,700

농촌 정주여건 시설확충 2,585,170 2,333,000 252,170

균          1,563,000 1,563,000 0

도            195,000 335,000 △140,000

군            827,170 435,000 392,170

정주기반확충 2,233,000 2,233,000 0

균          1,563,000 1,563,000 0

도            195,000 335,000 △140,000

군            475,000 335,000 140,000

401 시설비및부대비 2,233,000 2,233,000 0

균          1,563,000 1,563,000 0

도            195,000 335,000 △140,000

군            475,000 335,000 140,000

01 시설비 2,224,961 2,224,961 0

  ○정주권 개발사업             2,224,961          2,224,961                0  2,224,961,000원

균          1,563,000 1,563,000 0

도            195,000 335,000 △140,000

군            466,961 326,961 140,000

농촌테마공원조성사업 252,170 0 252,170

207 연구개발비 2,170 0 2,170

01 연구용역비 2,170 0 2,170

  ○설뫼테마공원조성사업 자문위원 용역
                2,170                  0            2,170      2,170,000원
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부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 정주여건 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○설뫼테마공원조성사업 기본 및 실시설계용역
              250,000                  0          250,000      250,000,000원

농업기반시설 유지·관리 63,270 60,972 2,298

기반시설운영 지원 46,298 44,000 2,298

201 일반운영비 46,298 44,000 2,298

01 사무관리비 12,298 10,000 2,298

  ○농업용 관정 수질검사 수수료(군관리관정 21
    공)                 2,298                  0            2,298      2,298,000원

한국농촌공사관리 7,085,000 7,085,000 0

균          5,757,407 5,757,407 0

도            411,796 513,796 △102,000

군            915,797 813,797 102,000

농촌마을 종합개발사업 1,707,000 1,707,000 0

균          1,195,000 1,195,000 0

도            154,000 256,000 △102,000

군            358,000 256,000 102,000

403 자치단체등자본이전 1,707,000 1,707,000 0

균          1,195,000 1,195,000 0

도            154,000 256,000 △102,000

군            358,000 256,000 102,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,707,000 1,707,000 0

  ○농촌마을 종합개발 사업             1,707,000          1,707,000                0  1,707,000,000원

균          1,195,000 1,195,000 0

도            154,000 256,000 △102,000

군            358,000 256,000 102,000
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부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 20,371,693 18,802,207 1,569,486

균          3,250,000 3,250,000 0

도          6,981,000 6,951,000 30,000

군         10,140,693 8,601,207 1,539,486

지역개발사업 7,525,790 6,789,184 736,606

균          2,250,000 2,250,000 0

도          1,651,000 1,651,000 0

군          3,624,790 2,888,184 736,606

소규모개발(재정건의) 2,165,229 2,065,229 100,000

도          1,330,000 1,330,000 0

군            835,229 735,229 100,000

401 시설비및부대비 1,395,229 1,365,229 30,000

도            930,000 930,000 0

군            465,229 435,229 30,000

01 시설비 1,390,000 1,360,000 30,000

  ○대의 하촌마을 농로개설사업(L=400m)
               70,000             40,000           30,000      70,000,000원

도             40,000 40,000 0

군             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 770,000 700,000 70,000

도            400,000 400,000 0

군            370,000 300,000 70,000

01 민간자본보조 770,000 700,000 70,000

  ○부림 하막곡 마을회관 신축
              120,000            100,000           20,000      120,000,000원*1식

도             50,000 50,000 0

군             70,000 50,000 20,000

  ○봉수 오산 마을회관 신축               150,000            100,000           50,000  150,000,000원*1식

도             50,000 50,000 0
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부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 50,000 50,000

주민건의사업 2,146,584 1,509,978 636,606

401 시설비및부대비 1,846,034 1,384,428 461,606

01 시설비 1,835,000 1,380,000 455,000

  ○의령 충익사 앞 현수막게시대 이전설치
                5,000                  0            5,000

  ○의령 척곡 농로 확포장(L=300m)
              150,000            100,000           50,000

  ○가례 수성마을회관 화장실 및 주변정비공사
               30,000                  0           30,000

  ○화정 원촌마을 안길 및 배수로 설치공사(L=30
    0m)                30,000                  0           30,000

  ○용덕 하용소 진입교량 재설치공사(L=7m)
               30,000                  0           30,000

  ○정곡 중촌(골안)안길 정비공사(L=800m)
               30,000                  0           30,000

  ○지정 양동마을 세천정비(L=10m, H=5m)
               30,000                  0           30,000

  ○낙서 감곡마을 안길배수로 정비공사(L=150m)
               30,000                  0           30,000

  ○부림 입산마을회관 주변정비공사(L=80m)
               20,000                  0           20,000

  ○부림 입산마을 진입로 가로등 설치공사(20개
    소)                30,000                  0           30,000

  ○봉수 서득상암평 배수로 정비                30,000                  0           30,000

  ○유곡 덕천세천 정비공사(L=400m)
               30,000                  0           30,000

  ○알림판(게시판) 설치공사(16개소)
               50,000                  0           50,000

      5,000,000원*1식

      150,000,000원*1식

      30,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

      3,125,000원*16개소
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부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도로변 사설표지판 정비                30,000                  0           30,000

  ○옥외광고물 Guide Line 용역                30,000                  0           30,000

  10,000,000원*3개소

  30,000,000원

03 시설부대비 11,034 4,428 6,606

  ○주민건의사업 시설부대비
                6,606                  0            6,606      1,835,000,000원*0.36/100

402 민간자본이전 290,000 115,000 175,000

01 민간자본보조 290,000 115,000 175,000

  ○화정 금동마을 쉼터설치 및 보수공사
               30,000                  0           30,000

  ○지정 독대마을 쉼터설치                15,000                  0           15,000

  ○부림 창골 간이회관 신축공사                30,000                  0           30,000

  ○참살기좋은마을 가꾸기 사업
              100,000                  0          100,000

      30,000,000원

  15,000,000원

  30,000,000원

      20,000,000원*5개소

오지종합개발 3,213,977 3,213,977 0

균          2,250,000 2,250,000 0

도            321,000 321,000 0

군            642,977 642,977 0

401 시설비및부대비 2,913,977 3,213,977 △300,000

균          2,039,000 2,250,000 △211,000

도            290,000 321,000 △31,000

군            584,977 642,977 △58,000

01 시설비 2,905,322 3,205,322 △300,000

  ○오지종합개발사업             2,905,322          3,205,322        △300,000  2,905,322,000원

균          2,039,000 2,250,000 △211,000

도            290,000 321,000 △31,000

군            576,322 634,322 △58,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

균            211,000 0 211,000
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부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             31,000 0 31,000

군             58,000 0 58,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○오지종합개발사업(대의 한우공동판매장 설치
    공사)               300,000                  0          300,000      300,000,000원

균            211,000 0 211,000

도             31,000 0 31,000

군             58,000 0 58,000

도시계획사업 12,203,762 11,370,882 832,880

균          1,000,000 1,000,000 0

도          5,330,000 5,300,000 30,000

군          5,873,762 5,070,882 802,880

도시계획도로개설(보조) 2,810,080 2,007,200 802,880

도            800,000 800,000 0

군          2,010,080 1,207,200 802,880

401 시설비및부대비 2,810,080 2,007,200 802,880

도            800,000 800,000 0

군          2,010,080 1,207,200 802,880

01 시설비 2,800,000 2,000,000 800,000

  ○도시계획도로개설             2,800,000          2,000,000          800,000

    ―의령 동동 도시계획도로(의령고∼소입삼거
      리) 개설             1,200,000          1,000,000          200,000        1,200,000,000원*1식

도            300,000 300,000 0

군            900,000 700,000 200,000

    ―부림 도시계획도로(우회도로)개설
            1,600,000          1,000,000          600,000        1,600,000,000원*1식

도            500,000 500,000 0

군          1,100,000 500,000 600,000

03 시설부대비 10,080 7,200 2,880

- 11 -



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도시계획도로개설 부대비
               10,080              7,200            2,880      2,800,000,000원*0.36/100

1000+1000억 프로젝트지원사업 6,000,002 6,000,002 0

도          4,000,000 4,000,000 0

군          2,000,002 2,000,002 0

401 시설비및부대비 6,000,002 6,000,002 0

도          4,000,000 4,000,000 0

군          2,000,002 2,000,002 0

01 시설비 5,985,585 5,985,585 0

  ○기본조사 및 실시설계비                     0            219,126        △219,126

  ○의령 신시가지조성             5,985,585          5,766,459          219,126

  0원

  5,985,585,000원

도          4,000,000 4,000,000 0

군          1,985,585 1,766,459 219,126

공공디자인시범사업 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○의령천주변 야간경관 개선사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 12,647 8,574 4,073

건설행정의 효율적 관리 12,647 8,574 4,073

소유권 이전 9,647 5,574 4,073

101 인건비 8,147 4,074 4,073

10 기간제근로자등보수 8,147 4,074 4,073
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부서: 건설도시과
정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보상 및 등기전산자료입력 인부임
                7,416              3,708            3,708

  ○4대보험료                   731                366              365

      30,900원*2명*20일*6월

  7,416,000원*0.0985

재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 224 0 224

보전지출 224 0 224

국도비 보조금 반환금 224 0 224

802 반환금기타 224 0 224

02 시ㆍ도비보조금반환금 224 0 224

  ○부림 대곡마을 주차장 설치공사                   224                  0              224  224,000원
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